
D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Comisión Federal de Competencia Económica 1

( pesos )

de   41

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2025

ENERO DE 2025

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

9

 199,866,026TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 190,210,708

 1,400

 9,453,618

 200,300

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 41,006,828
 1,635,210

 20,487,165
 20,949,734

 106,131,771
 
 

 400
 200
 300
 200
 100
 200

 800
 400

 2,001,000
 200
 700
 300

 153,424
 7,296,794

 200,300

Resumen del Ramo
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 199,866,026TOTAL:
SECTOR CENTRAL  199,866,026

100

110

Presidencia de la Comisión Federal de Competencia Económica

Unidad de Planeación, Vinculación y Asuntos Internacionales

 2,833,373

 21,504,736

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 2,665,552

 40

 167,771

 10

 19,620,225

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

4400

1100
1200

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio

 546,521
 23,429

 288,216
 260,304

 1,547,082

 10
 10
 10
 10

 80
 40
 60
 20
 70

 112,624
 54,877

 10

 4,157,357
 172,679
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120 Dirección General de Administración  25,496,185

2000

3000

4000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 140

 1,684,161

 200,210

 24,037,939

 830

1300
1400
1500

2100
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 2,107,358
 2,136,420

 11,046,411

 110
 10
 10
 10

 80
 40

 1,000,360
 20
 70

 300
 40,000

 643,291

 200,210

 5,303,074
 211,073

 2,584,599
 2,762,608

 13,176,585
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200 Pleno de la Comisión Federal de Competencia Económica  25,753,530

3000

4000

1000

2000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 1,457,396

 20

 24,280,218

 40

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2600
2900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 220
 50

 300
 120
 20

 120

 160
 80

 740,145
 40

 140
 716,831

 20

 5,155,050
 208,470

 2,618,169
 2,545,263

 13,753,266

 10
 10
 10
 10
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210 Dirección General de Asuntos Contenciosos  11,141,252

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 1,473,262

 10

 10,812,522

 40

 328,680

3100
3200
3300
3400
3500
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

 80
 40
 60
 20
 70

 1,472,992

 10

 2,243,482
 91,967

 1,161,923
 1,148,427
 6,166,723

 10
 10
 10
 10

 80
 40
 60
 20
 70
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220

500

Dirección General de Mercados Digitales

Contraloría Interna de la Comisión Federal de Competencia Económica

 3,547,237

 7,612,275

4000

1000

2000

3000

4000

1000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 10

 3,437,740

 90

 109,397

 10

 7,392,154

3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3900

4400

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 328,410

 10

 713,875
 28,594

 369,000
 362,884

 1,963,387

 10
 50
 10
 10
 10

 80
 40
 85
 20
 70

 109,102

 10
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600 Autoridad Investigadora  57,665,439

2000

3000

4000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 40

 220,071

 10

 55,746,751

 140

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 1,664,526
 63,978

 795,227
 860,493

 4,007,930

 10
 10
 10
 10

 80
 40
 60
 20
 70

 219,801

 10

 12,106,155
 476,799

 6,019,593
 6,209,570

 30,934,634
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700 Secretaría Técnica  44,311,999

3000

4000

1000

2000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 1,918,538

 10

 42,217,607

 40

2100
2200
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2500
2600
2900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 10
 100
 10
 10
 10

 80
 40

 260,085
 20
 70

 600
 1,657,643

 10

 9,116,788
 358,221

 4,543,080
 4,663,765

 23,535,753

 10
 10
 10
 10
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3000

4000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 2,094,342

 10

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

4400

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 80
 40
 85
 20
 70

 200
 2,093,847

 10


